[§4] Anonymus vero analytica methodo plura theoremata praemittit, quae veritates vocat, sunt autem totidem impiissimi errores. Tum vero capite 10 concludit, et ea professo disputat religionem quamcumque factitiam esse falsam. Factitiae autem religionis nomine, intelligo, ait pagina 17: «Religionem omnem, quae alia principia admittit praeter naturam et rationem solam, alias agnoscit regulas morum praeter solam conscientiam».

<sup>2</sup> L'édition critique de l'*Examen important de Milord Bolingbroke* par R. Mortier, dans *OCV*, t. 62, p. 145 ne fait mention d'aucune édition à part du texte en 1768, alors qu'une édition existe cette année-là, intégrée au tome II du *Recueil nécessaire. Avec l'Évangile de la raison* (Londres, 1768). La censure, très peu précise, ne permet pas qu'on la confronte aux éditions connues du texte.

[§5] Uterque (cum enim eadem tandem sit utriusque impietas, utrumque simul amplector) uterque vetus atque ac novum Testamentum rejiciunt universum. Ac vetus Testamentum ab ignoto hebraeo, novus a christiano ignoto, improba fraude confictum dicunt maximam partem, rudi populo fallendo.

[§6] [f. 66v] Prophetas irrident veluti deliramenta furentium hominum, qui vigilantes somniarent. Miracula \quaesacris Bibliis continentur tanquam aniles fabellas traducunt/, quibus callidi auctores simplicium credulitate abuterentur<sup>3</sup>.

[§7] Praevidam. Uterque religionem christianam toto opere impugnant ac funditus evertere conantur. Hic nimirum utriusque irritum aequae ac improbum propositum. Uterque \horrendum dictu/ Jesu Christo convicia et maledicta ingerunt: christianam religionem cum pagana, Christum cum Jove ceterisque ethnicorum diis conferunt, et ita conferunt, ut paganorum somnia divinae [...] persanae, divinis nostris mysteriis anteponant.

[§8] Quodque cordato cuique viro horrorem incutere et stomachum movere magis adhuc debet, jocantur uterque passim, ac mysteria nostra universa, atque adeo et ipsam divinam Christi personam \nomen superis inferisque venerandum/ impiis passim et execrandis salibus, styloque mordaci fabulam faciunt. Eo progressa est impietas et effrenis scribendi libertas.

[§9] Refugit animus Eminentissimi et Reverendissimi Domini, et haec dicere reformidat. Itaque dabit mihi hanc veniam, ut loca ipsa exscribere supersedeam. Nam nec operae pretium videtur religiosas aures vestras \frustra/ offendere; et execrandis hisce erroribus capita singula utriusque opusculi, imo vero singulae paginae refertae sunt ad nauseam usque.